Câmara Municipal de lb tinga

III 11111111111111 II 111111
Protocolo Geral 0000332/2017

Data: 06/02/2017 Horaro: 08:32
Lealalativo - MOC 22/2017

- ga,/.,,,tal(gYacwitaick. (730,

MOÇÃO DE PESAR

De conformidade com o artigo 225, Parágrafo 1.°, Inciso IV, do Regimento Interno, desta Edilidade,
apresenta à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensado as demais formalidades Regimentais,
Moção de Pesar, pelo falecimento da Ex Primeira Dama do Brasil de 01/01/2003 a 31/12/2010, Sra.
MARISA LETÍCIA LULA DA SILVA, ocorrida no dia 03 de fevereiro do corrente ano, às 18:57 horas, na
Capital Paulista, em decorrência de complicações causadas por um AVC hemorrágico em 24/01/2017.

Quer o vereador signatário, através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo
falecimento da Saudosa MARISA LETÍCIA LULA DA SILVA, casada com o Ex Presidente Lula por 43
anos, rogando que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e
amigos nesse momento de dor e de saudades. Dona Marisa como era carinhosamente conhecida, deixa
seu legado independentemente de siglas partidárias, e rogamos a Deus para que ela tenha o descanso da
vida eterna em recompensa das obras realizadas em vida, inclusive no tocante a possível concretização da
doação de seus órgãos, já que a mesma se declarava doadora.

Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma a família Lula da Silva, em
especial ao Ex Presidente Luiz Inácio Lula da Silva, no qual muito fez enquanto Presidente para nossa
cidade e seus filhos Marcos (primeiras núpcias), Fábio, Sandro, Luís Cláudio e a enteada Lurian,
apresentando publicamente sentimentos de pesar e se solidarizando nesta hora de dor:

Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda
que morra, viverá; - João 11:25

Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO DE PESAR, a Família Lula da Silva, na Avenida
Francisco Prestes Maia, n.° 1633, Santa Terezinha, CEP. 09.770-000 São Bernardo do Campo/SP e a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal.

Respeitosamente,

lbitinga/SP, Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de Fevereiro de 2.017.

Mario Antônio a Fonseca

Vereador — PTB - 1.° Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1